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یادداشت خبرنگار

مردم شهر کوت عبدالله با گذشت چند روز 
از بارندگی ها میان فاضلاب و آب برجای مانده 

از باران محاصره شده اند. 
باران از روز پیش در برخی شهرهای خوزستان 
از جمله شــهر کوت عبدالله آغاز شده به طوری  که 
شدت بارش ها ســبب آبگرفتگی معابر شد همین 
امر فرمانداری این شهر را مجبور به اعلام تعطیلی 

مدارس کرد.
با وجود گذشــت چند روز از اتمام بارش ها اما 
همچنان مردم شهرســتان کارون و به ویژه شــهر 
کوت عبدالله با مشکل عدم دفع آب های سطحی و 

پس زدگی فاضلاب مواجه هستند.
شهردار کوت عبدالله گفت: در گذشته فاضلاب و 
آب های سطحی در حاشیه شهر در منطقه بحره دفع 
می شــده است اما در سال های اخیر در این اراضی 
ساخت و ساز شــده است و اما حالا امکان هدایت 
آب های سطحی و فاضلاب به این منطقه وجود ندارد.

نواب حاجیان ســعید، در پاسخ به اینکه چرا 
مجوز ساخت و ساز در این مناطق داده شده است 
اظهار داشــت: متأسفانه مسئولان شهرداری وقت 
برای برخی از این ســاخت و ســازها مجوز صادر 
کرده اند، البته به دلیل مشــخص نبودن محدوده 
شهر برخی از این ساخت و سازها نیز بدون مجوز 

صورت گرفته اند.
وی با  اشاره به اینکه در تمام شهر کوت عبدالله 
مشکل خروجی فاضلاب وجود دارد افزود: درحال 
حاضر مناطقی مانند درویشیه شبکه دفع فاضلاب 
ندارند و به دلیل موقعیت توپوگرافی امکان حرکت 

آب باران و فاضلاب هم در این منطقه نیست و در 
همان منطقه تجمیع می شود.

وی بیان کرد: برخی نقاط شهر کوت عبدالله در 
تابستان نیز با مشکل پس زدگی های فاضلاب مواجه 
بودند، مردم فاضلاب و آب مصرفی خود را به صورت 

سنتی دفع می کنند.
شهردار کوت عبدالله با بیان اینکه آبفا باید این 
مشکل را به صورت اساسی حل کند گفت: شرکت 
آب و فاضلاب برای این شهر سیستم دفع فاضلاب 

تعریف کند.
وی ادامــه داد: درحال حاضــر ۱۶۰ کیلومتر 
کانال روباز برای دفع آب های سطحی وجود دارد اما 
به دلیل نبود شبکه دفع فاضلاب از این کانال ها برای 

دفع فاضلاب استفاده می شود.
حاجیان ســعید درخصــوص آخرین وضعیت 
مناطق درگیر آب های سطحی در شهر کوت عبدالله 
گفت: با همکاری آبفا ۸۰۰ متر لوله گذاری در مناطق 
دچار آبگرفتگی انجام شده است. حجم آب باران و 
فاضلاب نســبت به روزهای گذشته در این منطقه 

کاهش یافته است.
آبفا متولی نیست

قائم مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اهواز 
با رد جاری شدن فاضلاب در این منطقه گفت: حجم 
آب جمع شده در این شهر متعلق به آب باران است 

و مسئولیت آن به آبفا باز نمی گردد.
احمد باقری افزود: شــرکت آب و فاضلاب در 

راســتای همکاری برای رفع این مشکل تجهیزات 
مکنده را در شهر کوت عبدالله مستقر کرده است.

وی با  اشــاره به نبود طــرح جامع فاضلاب در 
شهرســتان کارون بیان کرد: مشکل دفع فاضلاب 
و آب های سطحی این شهرستان در درازمدت و با 

ساخت شبکه فاضلاب حل می شود.
باقــری گفت: درحال حاضر بســیاری از نقاط 
این شهرستان مانند اسلام آباد غربی و شرقی هنوز 
 اشتراک شبکه آب شرب ندارند و به صورت غیرمجاز 

از شبکه انشعاب گرفته اند.
وضعیت نگران کننده فاضلاب کارون

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان کارون 
چنــدی پیش با ابراز نگرانــی از وضعیت فاضلاب 
شهرستان کارون گفته بود: نبود سیستم جمع آوری 
بهداشتی فاضلاب در بیشتر نقاط شهری به ویژه در 
برخی از نقاط حســاس و پرتراکم مانند بازارچه ها 
مشــکلات زیادی را برای شهروندان به وجود آورده 

است. 
مهران معلم افزود: زیرســاخت آب و فاضلاب 
شهری شــهر کوت عبدالله در سال های اخیر دچار 
عقب ماندگی بود که با وجود پیشــرفت نسبی ولی 
هنــوز نگرانی های ما در حوزه ســلامت را برطرف 

نکرده است.
وی یادآور شد: گرفتگی مکرر خطوط جمع آوری 
فاضلاب، وجود انشــعابات غیرمجاز در بیشتر نقاط 
شبکه لوله کشی آب شهری و لایروبی و آهک پاشی 
در مناطق شــهری از جمله دیگر مشــکلات این 

شهر است.

خرم آباد- خبرنگار کیهان : 
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 
لرستان گفت: سالانه ۲۸ درصد آب در شبکه 

روستایی لرستان هدر می رود. 
علیرضا کاکاوند ، اظهار داشــت: اصلاح، ترمیم و 
بهسازی شــبکه و جلوگیری از انشعابات غیرمجاز 
می تواند راهــکاری موثر برای کاهش هدررفت آب 

شود.
وی گفت: ســالانه ۳۶ میلیــون مترمکعب آب 
در شــبکه روســتایی توســط ۱۲۷ هزار مشترک 

لرستانی مصرف می شود.
وی افزود: ۴۰ درصد از تاسیســات شبکه آب و 
فاضلاب روستایی لرستان فرسوده است که بهسازی 

آن به ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی لرستان 
بیان کرد: به دلیل اینکه اعتبار کافی به شرکت آبفار 
لرستان تعلق نمی گیرد مجبور هستیم سالانه تنها 

حدود ۱۰۰کیلومتر از تاسیسات را اصلاح کنیم.
کاکاوند همچنین به شناســایی پنج هزار مورد 
انشــعاب غیرمجاز در لرستان اشــاره کرد و گفت: 
تاکنون ســه هزار مورد آن به مجاز تبدیل شــده و 
شناسایی انشعابات غیرمجاز از اولویت های شرکت 

آب و فاضلاب روستایی استان می باشد.
وی آگاه سازی روســتاییان را عاملی مهم برای 
جلوگیری از انشــعابات غیرمجــاز و هدررفت آب 

عنوان کرد.

بیش  از ۴۵ هزار مشترک در سیستان و بلوچستان
از نعمت گاز بهره مند شدند

زاهدان- خبرنگار کیهان:
  مدیرعامــل شــرکت گاز سیســتان و بلوچســتان گفت:

۴۵ هزار و ۲۷۶ مشترک در این استان از نعمت گاز بهره مند شدند. 
رضا پنجابی، اظهار داشــت: ۳۰ هــزار و ۶۳۴ خانوار در زاهدان، ۱۳۷ 
خانوار در زابل، ۱۳ هزار و ۷۷۹ خانوار در ایرانشهر و ۷۲۶ خانوار روستایی 

تاکنون از نعمت گاز در سیستان و بلوچستان بهره مند شدند.
وی گفت: هم اینک در زاهدان ۱۴ هزار و ۴۶۷، زابل ۴۶۷، ایرانشــهر 
۱۲ هزار ۵۷۴، محمدان ۵۲۴ و روستایی ۵۴۱ علمک گاز نصب شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز سیســتان و بلوچســتان افزود: بــا توجه به 
لوله گذاری های انجام شده در سطح شهر زاهدان این شرکت آماده واگذاری 

تعداد بیشتری  اشتراک به شهروندان متقاضی است.
وی به تخصیص وام پنج میلیون تومانی به متقاضیان جهت کمک هزینه 
لوله کشی و خرید  اشتراک گاز نیز  اشاره و بیان کرد: تعرفه های مرتبط با حق 
انشعاب مطابق تعرفه شرکت ملی گاز ایران و براساس زیربنای منزل محاسبه 
و قابل پرداخت اســت که در این مورد برخی معافیت ها برای خانواده های 

شهدا، جانبازان، کمیته امداد و بهزیستی اعمال می شود.
سیستان و بلوچستان با گستره ۱۸۸ هزار و ۲۲۲ کیلومترمربع )معادل 
۱۱/۵ درصد مساحت کشور( و بیش از دومیلیون و ۸۰۰ هزار نفر جمعیت 

آخرین استان فاقد شبکه گاز کشور به شمار می رود.
این طرح، اهداف چندگانه ای را دنبال می کند که از جمله آنها می توان 
به گازرســانی به نیروگاه ها، صنایع پتروشیمی، واحدهای صنعتی و ساخت 
خطوط فرعی و شــبکه های شهری برای مصارف خانگی، تجاری و صنعتی 

 اشاره کرد.
پس از اجرای طرح انتقال گاز از عسلویه به ایرانشهر و گازرسانی شهری 
در این شــهر عملیات اجرای لوله گذاری و انتقال گاز از ایرانشهر به زاهدان 

انجام شد و هم اینک شهر زاهدان در حال گازرسانی است.

امحای ۱/۵ میلیارد ریال داروی قاچاق 
در میاندوآب 

مدیر شــبکه بهداشت و درمان میاندوآب گفت: یک میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال انواع داروی قاچاق و غیرمجاز در این شهرستان 

امحا شد. 
سهراب حیدری ، اظهار داشت: این میزان دارو در بازدیدهای کارشناسان 
نظارت بر دارو و مواد مخدر شبکه بهداشت و درمان از عطاری ها، باشگاه های 

ورزشی و داروخانه های این شهرستان جمع آوری شده بود.
وی افزود: اقلام امحا شــده شــامل انواع داروهــای مرجوعی از مراکز 

بهداشتی و داروهای غیرمجاز قاچاق و تاریخ گذشته بود.
وی اضافه کرد: بخشــی از آنها نیز شــامل داروهای قاچاقی می شــد 

که توسط ماموران انتظامی این شهرستان کشف و ضبط شده بود.
مدیر شبکه بهداشت و درمان میاندوآب از شهروندان خواست در صورت 
مشاهده هرگونه فعالیت غیرقانونی و افراد مشکوک در زمینه خرید و فروش 
انواع دارو و قرص های غیرمجاز و قاچاق مراتب را در سریع ترین زمان ممکن 

به اطلاع شبکه بهداشت و درمان این شهرستان برسانند.

یک میلیارد تومان برای مبارزه با ملخ های صحرایی
 در کرمان نیاز است

مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمان گفت: یک میلیارد تومان اعتبار بر اساس برآورد 
انجام و اعلام شده به سازمان حفظ نباتات و استانداری 
کرمان، برای مبارزه با ملخ ها در شــمال این استان نیاز 

است. 
ناصر طاهری،  افزود: ۲۵۰ میلیون تومان اعتبار پیش بینی 
شده برای مبارزه با ملخ ها در شمال استان کرمان صرف پرداخت 
بدهی سال قبل می شود و ۷۵۰ میلیون تومان مابقی در زمینه 

مبارزه با این آفت طی سال جاری هزینه خواهد شد.
وی با پیش بینی اینکه با توجه به سرمای هوا ملخ ها از نیمه 
دوم بهمن ماه به کرمان می رســند تصریح کرد: کشاورزان در 
صورت مشــاهده این آفت در باغ ها، مزارع و عرصه های منابع 
طبیعی بلافاصله به نزدیک ترین اداره جهاد کشــاورزی منطقه 

خود اطلاع دهند.
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی استان کرمان 
گفت: مشــکلات و موانع مبارزه با ملخ های صحرایی در ستاد 
بحران استان کرمان مطرح شد و مسئولان در راستای مساعدت 

در زمینه مبارزه با این آفت قول مساعد دادند.
وی ادامه داد: تصمیم بر آن شد نیاز خودرویی سازمان جهاد 
کشاورزی در راستای مبارزه با ملخ های صحرایی از طریق سایر 
دستگاه ها و نهادها بر طرف شود و دستگاه های اجرایی استان 

کرمان در این زمینه قول مساعد دادند.
طاهری با بیان اینکه کرمان بر اســاس هشدار سازمان  های 
فائو و حفظ نباتات امســال از ســه جبهه با ملخ های صحرایی 
درگیر می  شود تصریح کرد: گروه نخست ملخ های حمله کننده 
به این استان، همان ملخ هایی هستند که سال گذشته از ایران 
عبور کرده و به ســمت کشــورهای هند و پاکستان رفته اند و 
اکنون در حال بازگشــت به اســتان های حاشیه خلیج فارس 
و شــهرهای جنوبی کرمان مانند رمشک، کهنوج و همچنین 

بندرعباس هستند.
وی افزود: ملخ ها به احتمال زیاد از نیمه دوم بهمن ماه سال 
جاری با توجه به افزایش نسبی دما، حوزه شمال استان کرمان 

را درگیر کنند.
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی استان کرمان 
اظهار داشت: دسته دوم ملخ های تهدید کننده استان کرمان، 
ملخ هایی هستند که از شبه جزیره عربستان، یمن و آفریقا به 
ســمت کشور ما می آیند و بعد از گذر از استان های همجوار به 

کرمان می رسند.
وی تصریح کرد: دسته سوم ملخ هایی که ممکن است طبق 
پیش بینی ها به اســتان کرمان حمله ور شوند همان ملخ هایی 
هستند که سال قبل در این استان حضور داشته و تخم گذاری 
کرده انــد و اکنون با توجه به گذر زمان، تخم ها تبدیل به نوزاد 

ملخ می شود و به اراضی و مراتع حمله می کنند.
طاهــری بــا بیان اینکه مبــارزه با ملخ هــای صحرایی در 
استان های همجوار کرمان آغاز شده است گفت: شرایط موجود 
و ســبز نبودن مزارع با توجه به فصل سرما، مبارزه با ملخ را به 
دلیل پروازهای طولانی مدت، دشوار کرده به طوری که ملخ ها 
طی یــک پرواز طولانی مدت می توانند از یک آبادی به آبادی 

دیگر برسند.
با وجود اینکه خاستگاه ملخ صحرایی شبه جزیره عربستان 
اســت اما هجوم ملخ صحرایی از بهمن ماه سال ۹۷ در اراضی 
کشاورزی و عرصه های منابع طبیعی بندر نخیلو استان هرمزگان 
برای نخستین بار دیده شد و تا اوایل مردادماه سال ۹۸ در بیش 
از ۹ استان کشور شامل سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، 
کرمان، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویر احمد، ایلام، خراسان 

جنوبی و قشم سرایت کرد.

۳۲ هزار و ۳۰۰ کیلوگرم گل زعفران طی 
فصل برداشت امسال تاکنون از سطح ۹ هزار 
و ۴۰۰ هکتار کشتزارهای شهرستان های گناباد، 
خواف و بجســتان در جنوب استان خراسان 

رضوی برداشت شده است. 
مدیر جهاد کشــاورزی گناباد گفت: برداشــت 
زعفران از ســه هزار و ۵۰۰ هکتار سطح زیر کشت 
در این شهرســتان از دهم آبان ماه جاری آغاز شده 
و در مجموع ۱۲ تن زعفران خشــک از این اراضی 

برداشت شد.
علیرضا حسین زاده افزود: میزان برداشت زعفران 
در این مدت در مقایســه با مدت مشابه سال قبل 

تغییری نداشته است.

وی ادامه داد: از هر ۸۵ کیلوگرم گل زعفران به 
طور معمول یک کیلوگرم زعفران خالص برداشــت 
شــده و حدود ۳۰۰ میلیارد ریال صرف جمع آوری 
و استحصال زعفران این شهرستان طی سال زراعی 

جاری شده است.
مدیر جهاد کشــاورزی گنابــاد گفت: تغییرات 
شــدید اقلیمی و گرمای شــدید در فصل تابستان 
موجب تاخیر در باردهی پیاز زعفران  و سرمای زیاد 
و زودرس در فصل پاییز و زمستان و همزمانی آن با 
برداشت زعفران به طور معمول خسارت های بسیار 
برای زعفرانکاران گنابادی به دنبال داشته به طوری 
که امســال یکصد میلیارد ریال به یک هزار هکتار 
معادل یک سوم زمین های زعفران گناباد خسارت 

وارد شده است.
مدیر جهاد کشاورزی خواف هم از برداشت ۱۴ 
تن زعفران از سطح چهار هزار و ۲۰۰ هکتار اراضی 

این شهرستان طی یک ماه گذشته خبر داد.
رحمان دادپور افزود: با توجه به خســارت های 
ناشی از تغییرات اقلیمی میزان برداشت زعفران در 
این شهرستان طی سال زراعی جاری در مقایسه با 

مدت مشابه سال قبل یک تن کاهش دارد.
محمد شــجعی کلاتی مدیر جهاد کشــاورزی 
بجستان هم گفت: یک هزار و ۷۰۰ هکتار از اراضی 
این شهرستان طی ســال زراعی جاری زیر کشت 
زعفران رفت و در مجموع ۶ هزار و ۳۰۰ کیلوگرم از 

این محصول در شهرستان برداشت شد.

۸۶ هــزار هکتار از مجمــوع ۱۰۵ هزار هکتار 
زمین های کشــت زعفران ایران مربوط به اســتان 
خراسان رضوی است و در این میان شهرستان های 
گناباد، خواف و بجســتان با مجموع ۹ هزار و ۴۰۰ 
هکتار سطح زیرکشت از مناطق مستعد قطب های 

تولید زعفران استان و منطقه به شمار می روند.
۵۶ هــزار و ۵۰۰ بهره بردار بخش کشــاورزی 
در ۴۸ هــزار و ۳۲۶ هکتــار از اراضــی و باغــات 
شهرســتان های گنابــاد، خــواف و بجســتان در 
 جنوب اســتان خراســان رضوی فعالیــت دارند.
شهرستان های خواف، بجستان و گناباد در مجموع 
با ۲۷۰ هزار نفر جمعیت به ترتیب در ۲۶۷، ۲۷۸ و 

۲۸۷ کیلومتری جنوب مشهد واقع هستند.

قم- خبرنگار کیهان : 
بیکاری  گفت:  همدانی ،  نوری  آیت الله حسین 
عامل تشدید کننده گسترش اعتیاد است که توجه 
به اشتغال زایی و مهارت آموزی به جوانان می تواند 

در این زمینه اثرگذار باشد. 
وی در دیدار با اسکندر مومنی دبیرکل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر کشــور، افزود: اقدام های صورت گرفته در 
مبارزه و پیشــگیری از مواد مخدر در کشور بسیار خوب 

و نوید بخش است.
وی مقابله مجاهدانــه در راه مبارزه با مواد مخدر را 
نشانه پایبندی نیروهای نظامی و انتظامی به نظام و سلامت 
جامعه دانست و گفت: مواد مخدر جریانی خانمان سوز و 

ریشه بسیاری از مشکلات در کشور می باشد.
این مرجع تقلید با بیان اینکه باید فرصت اشــتغال 
برای جوانان کشور ایجاد شــود، افزود: بیکاری جوانان، 
نوعی بلا در جامعه است که ریشه بسیاری از آسیب هاست.

آیت الله نوری همدانی، اظهار داشت: دشمن از هر راهی 
برای ضربه به کشور و نظام استفاده می کند که ترویج مواد 

مخدر در میان جوانان یکی از این حربه هاست.
وی تبدیل افغانســتان به مرکز مواد مخدر در جهان 
توســط آمریکا را عاملی تهدید کننده دانست و ادامه داد: 
باید در مقابله با توطئه ها و حربه های دشمن، برنامه ریزی 
مناسب در کشور انجام تا با هوشیاری و تدبیر این توطئه ها 

خنثی شود.

مسئول روابط عمومی معاونت درمان دانشگاه 
علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: دومین 
پیوند کبد در استان یزد با اهدای عضو یک زن 

۳۱ ساله مرگ مغزی انجام شد. 
آیت الله قهرمانی، افزود: اهدای این عضو که سی و 
نهمین اهدا عضو در ســال ۹۸ است با ایثار و فداکاری 
خانواده مرحومه اکرم مهدی بهادرانی ســاکن یزد در 
بیمارستان شــهید دکتر رهنمون این استان به وقوع 
پیوســت. وی اظهار داشت: با این اقدام خداپسندانه و 
رضایت خانواده اعضای بدن این ایثارگر شیرازی نجات 

بخش جان هموطنان شد.
 پیوند کبد از اعمال جراحی بســیار حساس و با 
هزینه بالا است و در کشور ما پیوند اعضا به صورت کاملا 
رایگان انجام می شود این در حالی است که پیوند کبد 
بــرای بیماران در اروپا ۳۴۰ هزار دلار، در آمریکا ۴۵۰ 
هزار دلار و در ترکیه ۱۵۰ هزار دلار هزینه در پی دارد.

 بخش پیوند کبد بیمارستان شهید صدوقی یزد با 
برخورداری از ۹ تخت فعال و وجود فوق تخصص های 
جراحــی پیوند کبد، گــوارش، پاتولوژی، پرســتاران 
آی سی یو پیوند، کارشناسان اتاق عمل پیوند، کارشناسان 
بیهوشی پیوند، پرستار و متخصص که همگی در این 
زمینه آموزش دیده اند، فعالیت خود را آغاز کرده است.
نخســتین پیوند کبد در آبان ماه ســال جاری در 

یزد انجام شد.
به گفته پزشــکان اعضای قابــل  اهدای فرد مرگ 
مغزی شــامل قلب، ریه ها، کبــد، روده ها، لوزالمعده، 
کلیه ها و برخی بافت های بدن از جمله پوست، قرنیه،  

تاندون، غضروف، استخوان و دریچه قلب است.
ســال گذشته ۴۰ مورد اهدای عضو در استان یزد 

ثبت شد.

پیاده رو در تصرف بازاریان
در شهر ما صبح وقتی کرکره ها بالا رفت بخش اعظمی از پیاده روها 
محل تردد عابران به تدریج با بســاط اســباب و اثاثیه و در اشــغال و تصرف 

برخی بازاریان درمی آید.
در ســال های اخیر هرچند دستفروشان شــهر ما در بازارهای هفتگی و 
محلات ساماندهی شده اند اما به علت رکود و کسادی بازار عده ای از بازاریان 
با به کارگیری افراد بیکار و یا شاگرد مغازه و در اختیار گذاشتن اجناس پیاده رو 
جلوی مغازه را اجاره می دهد تا افراد به دستفروشی بپردازند که موجب سد 
معبر می شــوند و به علت تراکم جمعیت تردد در برخی نقاط شلوغ شهر ما 
را با مشــکل مواجه می سازند و مردم بالاجبار با تغییر مسیر از طول خیابان 
می گذرند که ضمن ایجاد ترافیک، همواره جان عابران در معرض خطر قرار دارد.

از نکات بسیار مهم در صورت اعتراض عابر نسبت به سد معبر، مغازه دار 
طلبکار می شــود و اظهار می کند که ایهاالناس ما اختیار جلوی مغازه خود را 

هم نداریم.
جا دارد شهرداری و مجامع امور صنفی با چاپ بروشور، برگزاری کلاس 
توجیهی و نصب بنرها در سطح شهر آموزش های لازم را به این گونه افراد بدهند 
که پیاده روها به هیچ شخص حقیقی یا حقوقی تعلق ندارد و با فرهنگ سازی 
جلوی مزاحمت های افراد متخلف که سبب بی نظمی و گاهاً موجب درگیری 
لفظی یا فیزیکی می انجامد، گرفته شود تا مردم با آسایش و آرامش و بدون 

دغدغه در بازار تردد نمایند.
ساری- خبرنگار کیهان

تولید خانگی ۷۵۰ تن قارچ در گیلان 
رشت – خبرنگار کیهان:

مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی گیلان از تولید سالیانه 
ســه هزار و ۶۰۰  تن قارچ در  استان خبر داد و گفت: ۷۵۰ تن از 

تولید محصول به صورت خانگی تولید می شود. 
منوچهر پارســافر، با بیان اینکه پرورش قارچ از جمله مشاغل جانبی 
اســت که در کنــار تولید برنج می تواند نقش موثــری در افزایش درآمد 
کشاورزان  داشته باشد، اظهار داشت: گیلان به دلیل وضعیت آب و هوایی، 

شرایط مناسبی را  برای تولید قارچ دارد.
وی با اشــاره به اینکه  تا قبل از پایان ســال جاری یک واحد تولیدی 
با ظرفیت  ۶۶۰ تن قارچ به بهره برداری می رســد، افزود: در حال حاضر 
دو هــزار و ۸۵۰ تن  قارچ گیلان به صورت صنعتی و ۷۵۰ تن به صورت 

مشاغل خانگی تولید می شود.
 مدیر امور باغبانی خاطرنشان کرد: پرورش قارچ از جمله مشاغل خانگی 
مناسبی است که همه افراد خانواده معمولا در تولید آن سهیم هستند و 
درآمد خوبی از فروش این محصول نصیب خانواده های کشاورزان می شود 
که علاوه بر بازارهای استان به سایر استان های کشور نیز صادر می شود.

پارســافر با اشاره به ورود قارچ به عرصه صنایع غذایی صنعتی گفت: 
قارچ جای خود را در بین سفره های مردم بیش از گذشته باز کرده است و 
با برنامه ریزی های انجام شده گیلان می تواند در افزایش تولید این محصول 

در کشور نقش موثری ایفا کند.
قارچ هــا دارای آهــن، و منابــع خوب پتاســیم و مس هســتند  و 
در تقویــت ایمنــی بدن نقش ایفــا می کنند؛ به دلیــل افزایش آگاهی 
 مــردم از ارزش غذایــی قــارچ، مصــرف ایــن محصــول در اســتان 
رو به افزایش است. استفاده از قارچ در فست فودها و غذاهای امروزی یکی 

دیگر از دلایل افزایش استفاده این محصول در استان محسوب می شود.

حمل دام بدون پلاک بارکددار 
در استان مرکزی ممنوع شد

اراک- خبرنگار کیهان: 
 معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان مرکزی گفت: حمل 
دام بدون پلاک بارکددار )طرح هویت گذاری دام زنده( در این استان 
ممنوع شده و در صورت مشاهده به مراجع قضایی ارجاع داده  می شود. 
»محمــد فتاحی« افزود: اجرای طرح هویتی دام از ســوی هیئت دولت 
برای کســب آمار و اطلاعــات دقیق از تعداد دام های کشــور، جلوگیری از 
قاچاق، نظارت های بهداشــتی، صادرات و واردات دام و سیاست گذاری های 

کلان ابلاغ شده است.
وی ادامه داد: پلاک هویتی یک کد ۱۵ رقمی بوده و دامداران می توانند 
نسبت به نصب این پلاک از طریق اتحادیه ها و تعاونی های دامداران اقدام کنند.
فتاحی از صادرات ۹۳ هزار و ۷۷۴ قطعه ماهی زینتی از ابتدای سال جاری 
تا کنون از استان مرکزی به خارج از کشور خبرداد و گفت: ۶۱۴ هزار کیلوگرم 
تخم مرغ خوراکی، ۴۵ هزار کیلوگرم مرغ منجمد و ۹۶ هزار کیلوگرم خوراک 

و مکمل طیور نیز از این استان به خارج از کشور صادر شده است.
وی ادامــه داد: ۵۰ هزار قطعه پولت تخمگذار نیز از ابتدای ســال جاری 

تاکنون از استان مرکزی به خارج از کشور صادر شده است.
معاون ســلامت اداره کل دامپزشکی استان مرکزی گفت: سه میلیون و 
۹۱۵ هزار قطعه بچه ماهی نیز از این اســتان در قالب ۶۰ محموله به ســایر 

استان های کشور ارسال شده است.
فتاحی افزود: مجوز ارسال یک میلیون و ۱۶۱ هزار و ۱۹۸ پولت تخمگذار 
و یک میلیون و ۴۷۴ هزار و ۶۹۷ کیلوگرم تخم مرغ خوراکی به نقاط محتلف 

کشور نیز  از سوی اداره کل دامپزشکی استان مرکزی صادر شده است.
وی ادامــه داد: ۴۴ میلیــون و ۲۹۲ هــزار و ۶۱ عدد تخم مرغ نطفه دار 
گوشتی، ۹ میلیون و ۳۹۲ هزار و ۴۴۶ قطعه جوجه یک روزه و ۳۶ میلیون و 
۹۹۷ هزار کیلوگرم گوشت مرغ تازه نیز با نظارت اداره کل دامپزشکی استان 

مرکزی به سایر استان های کشور ارسال شده است.
معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان مرکزی خاطرنشان کرد: این 
محصولات با نظارت این اداره کل به استان های همدان، تهران، قم، اصفهان 

و مناطق جنوبی کشور ارسال شده است.

شورای اسلامی شهر بستان
 در مسیر انحلال 

عضو شورای اسلامی شهر بستان )در استان خوزستان( گفت: دو 
عضو شورای شهر این بخش بدلیل هشت ماه غیبت از عضویت این 

شورا عزل شدند. 
احمد جابری نصر ، گفت: احمد ســواعدی و عبدالرضا ساعدی، دو عضو 
شورای اسلامی این شهر پس از غیبت هشت ماهه و خودداری از حضور در 
صحن شورا و امضای لوایح شهردار شهر از عضویت شورای شهر عزل شدند.

او افزود: اعضای علی البدل شامل لطف الله سواعدی و سید هادی موسوی 
ســعد و مصطفی امیری به شورا دعوت شدند، ولی از حضور در شورا امتناع 

کردند.
جابری نصر اظهار داشــت: البته موسوی سعد به خاطر مشکلات خاص 
خود از حضور معذور بود و بدین ترتیب به دلیل به حد نصاب نرسیدن اعضا، 

شورای بستان در راه انحلال است.
عضو شورای شهر بستان تصریح کرد: این دو عضو با توجه به خودداری 
از حضور در شورا محکوم به بند شش قانون شورا شدند و در انتخابات آینده 

شورا نیز می توانند نامزد شوند.

159 خانوار دارای حداقل ۲ معلول 
در کردستان صاحبخانه شدند

معاون مشــارکت های مردمی  و توانمندسازی 
بهزیستی کردســتان گفت: بر اساس تفاهم نامه 
و  بنیاد مسکن، مسکن  بهزیستی،  مابین  منعقده 
شهرسازی بنیاد مستضعفان و خیرین مسکن ساز 
تاکنون ۱۵۹ خانوار دارای حداقل دو عضو معلول در 

استان صاحبخانه شده اند. 
فرهاد عزیزی، اظهار داشــت: از این تعداد ۳۳ خانوار 
شهری و ۱۲۶ خانوار نیز روستایی هستند که از زمان انعقاد 

تفاهم نامه همکاری تاکنون صاحبخانه شدند.
وی افزود: بر اساس تفاهم نامه منعقد شده برای ساخت 
واحدهای مسکونی در شهرها، مسکن و شهرسازی و در 
روســتاها نیز بنیاد مســکن زمین رایگان در اختیار این 

خانوارها قرار داده است.
معاون مشارکت های مردمی  و توانمندسازی بهزیستی 
کردستان یادآور شد: همچنین خیرین مسکن ساز متولی 
ساخت این واحدهای مسکونی هستند و امتیازهای آب و 
برق و گاز واحدها نیز توسط ادارات خدمات رسان به صورت 

رایگان اعطا شد.
وی تأکید کرد: در راستای احداث این واحدها به هر 
خانوار شهری ۳۰۰ میلیون ریال و به هر خانوار روستایی 
نیز ۱۸۰ میلیون ریال تسهیلات بلاعوض پرداخت شده 
ضمن اینکه به هر خانوار شهری و روستایی تا سقف ۴۰۰ 
میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه نیز تعلق گرفته است.
عزیزی با  اشــاره به اینکه در حال حاضر ۳۲۱ خانوار 
شهری و روستایی دارای حداقل ۲ عضو معلول دیگر در 
استان پشت نوبت دریافت مسکن هستند، گفت: اکنون 
زمینه برای ســاخت واحدهای روستایی فراهم است اما 
واحدهای شــهری نیازمند تامین اعتبار است. وی اضافه 
کرد: بر اســاس هماهنگی های انجام شــده از این پس 
تســهیلات بلاعوض برای ســاخت واحدهای مسکونی 
خانوارهای دارای حداقل دو عضو معلول شهری به ۶۰۰ 
میلیون ریال و خانوارهای روستایی به ۳۶۰ میلیون ریال 
افزایش پیدا کرده اســت. معاون مشارکت های مردمی  و 
توانمندسازی بهزیســتی کردستان در حاشیه این آیین 
نمادین گفته بود: در آستانه فرا رسیدن ۱۲ آذر روز جهانی 
معلولان در سراسر کشور یک هزار و ۵۷ واحد مسکونی 
ویژه معلولان با حضور قبادی دانا رئیس سازمان بهزیستی 

کشور از طریق ویدیوکنفرانس به بهره برداری رسید.
عزیزی افزود: ســهم استان کردســتان از این تعداد 
واحد مســکونی مددجویی، ۱۸ واحد برای خانواده های 
دارای یک و دو عضو معلول اســت که در شهرهای سقز، 

بیجار، دهگلان، دیواندره و سروآباد احداث شده است.
وی اضافه کرد: برای احداث این واحدها، دو میلیارد و 
۱۲۰ میلیون ریال تسهیلات بلاعوض از طریق بهزیستی، 
بنیاد مســکن، خیرین مسکن ساز و بنیاد مستضعفان و 
همچنین چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تســهیلات 

بلاعوض به این خانواده ها پرداخت شده است.
معاون مشارکت های مردمی  و توانمندسازی بهزیستی 
کردستان یادآور شد: یکی از برنامه های اولویت دار این نهاد، 
خانه دار کردن خانواده های دارای چند معلول است ضمن 
اینکه سال گذشته نیز واحدهای مسکونی دارای مشکل 

شهری و روستایی این خانواده ها نیز مناسب سازی شد.
۱۳۰ هزار و ۹۰۱ نفر از جمعیت یک میلیون و ۶۰۳ 
هزار نفری استان کردستان زیر پوشش خدمات بهزیستی 
قرار دارند که معادل هفت درصد جمعیت این استان است.

آیت الله نوری همدانی: 

بیکاری عامل تشدید کننده اعتیاد در کشور است

دومین پیوند کبد در یزد 
انجام شد

قائم شهر- خبرنگار کیهان:
چهارمین جشنواره ملی تخصصی مرکبات دی 
ماه امسال در نمایشگاه بین المللی قائم شهر برگزار 

می شود.
۱۷۶ واحد ســورتینگ و انبارهای فنی در قائم شهر 
سالانه ۸۰ هزار تن ذخیره سازی مرکبات را انجام می دهند. 
مجید جعفری مدیر جهاد کشاورزی قائم شهر در جلسه 

هماهنگی برگزاری چهارمین جشــنواره تخصصی ملی 
مرکبات گفت: شهرســتان قائم شــهر دارای ۱۵ هزار و 
۲۰۰ هکتار باغ مرکبات اســت که ۲۶ گونه مرکبات در 

آن پرورش داده می شود که ۲۴ گونه آن تجاری است.
جعفری افزود: در چهارمین جشنواره ملی تخصصی 
مرکبــات که از ۹ تا ۱۳ دی ماه امســال در نمایشــگاه 
بین المللی شهرستان قائم شهر برگزار می شود، غرفه هایی 

برای ارائــه توانمندی های باغداران شــامل تولید نهال 
استاندارد، کود و سم، دستگاه های سورت و بسته بندی و 

فرآورده های جانبی مرکبات پیش بینی شده است.
وی یادآور شــد: در این نمایشــگاه کلاس و کارگاه 
آموزشــی ترویجی با موضوعات مرتبط با مرکبات نظیر 
مبــارزه با آفات و بیماری ها، برداشــت و فرآیند پس از 

برداشت مرکبات برگزار می شود.  

برپایی چهارمین جشنواره ملی تخصصی مرکبات

هدررفت ۲۸درصدی آب 
در شبکه روستایی لرستان

32 تن گل زعفران در جنوب خراسان رضوی برداشت شد

مردم شهر کوت عبدالله همچنان در محاصره فاضلاب و آب  باران

کرج – خبرنگار کیهان :
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان 
البرز اعــلام کرد که در اجــرای صیانت از 
و  زیرزمینی، دو هزار  آبخوان ها و سفره های 
۲۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در مناطق مختلف این 

استان مسدود شد. 
داود نجفیان، اظهار داشت: اکنون حدود ۱۷ هزار 
حلقه چاه در اســتان البرز وجود دارد که ۱۱ هزار 

حلقه چاه آنها  غیرمجاز است.
این مسئول با  اشاره به اینکه پر کردن چاه های 
غیرمجاز برای شرکت آب منطقه ای البرز هزینه بر 

اســت،  افزود: برای مســدود کــردن هرحلقه چاه 
غیرمجــاز حدود پنج تا ۱۰ میلیــون تومان اعتبار 

لازم است.
نجفیان افزود:در بحث پرکردن چاه های غیرمجاز 
اکنون اولویت با انسداد چاه هایی است که در بخش 

کشاورزی و  بالای ۱۰ لیتر در ثانیه آبدهی دارند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز خاطرنشان 
کرد: با پر کردن هرحلقه چاه غیرمجاز مقادیر قابل 
توجهی از مصرف آب سفره های زیرزمینی جلوگیری 

خواهد شد.
وی اظهار داشت: ســال گذشته ۱۱۰ دستگاه 

حفار غیرمجاز توسط نیروهای شرکت آب منطقه ای 
البرز ضبط شد.

نجفیان با  اشــاره به اینکه یکی از موانع اصلی  
در این بخش عدم مشــارکت مردم است، گفت: با 
توجه به اینکه سفره های زیرزمینی محدود بوده و 
سهم افراد نیز دربرداشت از آنها مشخص است هر 
حلقه چاه غیرمجاز که حفر شود از سهم افرادی که 
دارای چاه مجاز هستند،کاســته می شود اما برخی 
افراد از کنار این موضوع به راحتی می گذرند و حفر 
چاه های غیرمجاز  در مناطق مختلف را به شرکت 

آب منطقه ای البرز اطلاع رسانی نمی کنند.

این مســئول بیان داشت: اکنون قوه قضائیه و 
دولت به دنبال حذف چاه هــای غیرمجاز و اضافه 
برداشت ها هستند و اکنون تنها مشکلی که وجود 
دارد بحث اعتبار برای انسداد چاه های غیرمجاز است.

نجفیان تاکید کــرد که اگر با جمعیت موجود 
برای حفظ کشاورزی و سفره های زیرزمینی چاه های 
غیرمجاز مسدود شــود مشکلی برای تامین آب از 

سفره های زیرزمینی نخواهیم داشت.
اکنون اســتان البرز دارای پنج دشت است که 
چهار دشت آن به لحاظ کمبود منابع آبی زیرزمینی 

ممنوعه اعلام شده است.

2200حلقه چاه غیرمجاز در البرز مسدود شد
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